ماہنامہ ختم نبوت ملتان

6 جون ۲۰۱۵ء — شعبان ۱۴۳۶ھ

وَسِعِلْمُ الَّذِينَ ظَلَمُوا أُمَّيَّ مَنقَلِبِ سِقَلْبُونِ

ظالم عنقریب جان لیں گے کہ کون سی جگہ لوٹ کر جاتے ہیں (الشعراء: ۲۲۷)

- حجاز مقدس کا امن اور عالم اسلام
- جناب عبداللطیف خالد چیمہ پردہ ہشت گردی ایکٹ کے تحت مقدمہ
- پرویز رشیدی کی وضاحت کافی نہیں
- چناب نگر میں قادیانی رسالے کے دفتر پر

۶۴ھ میں یہ طاعون عراق سے ملک شام میں بھی پہنچ گیا اور آغاز ہی میں معاویہ ثانی اس کا شکار ہوا جو مروان رضی اللہ عنہ کا ضعیف و نحیف پیش رو تھا۔

اسی طرح ولید بن عتبہ کو بھی جوان دونوں کا رشتہ دار تھا اور آخر میں اسی وبائی مرض نے بانی سلسلہ مروانیہ، مروان بن الحکم رضی اللہ عنہما کو ۶۵ھ ۶۸۴ء میں ہلاک کر دیا۔

[اردو دائرہ معارف اسلامیہ پنجاب یونیورسٹی لاہور۔ جلد ۲۰ ص ۴۷۷]

سیدنا مروان رضی اللہ عنہ کی خوش بختی کی انتہا ہے کہ انھیں رمضان المبارک جیسے مقدس مہینے میں اور ۶۳ سال کی عمر میں شہادت کی موت نصیب ہوئی۔

عاش سعید اومات شہیدا

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ رسول اکرم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:

(جاری ہے)

امیر تبلیغی جماعت حاجی عبدالوہاب صاحب مدظلہ کی قائد احرار کو دعوت اور ملاقات

قائد احرار حضرت پیر جی سید عطاء المہین بخاری دامت برکاتہم 22 رجب 1436ھ مطابق 12 مئی 2015ء بروز منگل، امیر تبلیغی جماعت حضرت حاجی عبدالوہاب صاحب مدظلہ کی دعوت پر تبلیغی مرکز رائے ونڈ پہنچے۔ لاہور سے جناب ملک محمد یوسف، جناب میاں محمد اولیس، قاری محمد یوسف احرار اور سید عطاء المنان بخاری بھی قائد احرار کے ساتھ تھے۔ مولانا محمد فہیم اور ان کے رفقاء نے قائد احرار کا استقبال کیا۔

مسافرانِ آخرت

- والدہ مرحومہ بھائی محمد طارق چوہان ملتان، یکم مئی 2015ء
- محمود احمد مرحوم، مجلس احرار اسلام مرید کے، کے کارکن، محمد معاویہ کے والد خالد محمود کے بھائی اور حکیم محمد صدیق تارڑ مرحوم کے فرزند 21 رجب 1436ھ۔ 11 مئی 2015ء
- محمد سعید مرحوم، مجلس احرار اسلام حاصل پور کے رہنما، رکن مرکزی مجلس شوریٰ حاجی ابوسفیان تائب کے ماموں زاد، 15 مئی 2015ء
- میر عبدالقیوم مرحوم، خواجہ محمد ایوب (گولمنڈی، لاہور) کے برادر بزرگ، مئی 2015ء
- قارئین سے درخواست ہے کہ تمام مرحومین کے لیے دعائے مغفرت اور ایصالِ ثواب کا اہتمام فرمائیں۔